



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2025 № 298-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 27.02.2023 № 59-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 27.02.2023 № 59-п «Об утверждении Перечня опорных населенных пунктов и прилегающих территорий Новосибирской области» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.02.2019 № 207-р» заменить словами «до 2030 года с прогнозом до 2036 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2024 № 4146-5-р».

2. В пункте 5 слова «Лещенко Е.М.» заменить словами «Шинделов А.В.».

3. В Перечне опорных населенных пунктов и прилегающих территорий Новосибирской области:

1) строки 3.4, 3.11, 3.44, 4.24 признать утратившими силу;

2) в строках 7–7.57 слова «Карасукский район» заменить словами «Карасукский муниципальный округ»;

3) строки 8.30, 12.3 признать утратившими силу;

4) в строках 14–14.29 слова «Маслянинский район» заменить словами «Маслянинский муниципальный округ»;

5) в строках 18–18.62 слова «Татарский район» заменить словами «Татарский муниципальный округ».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников

А.В. Шинделов
238 61 00